连档〔2014〕10号

关于对档案工作达省二星级

以上标准单位进行复查的通知

各有关单位：

依据《江苏省机关团体企业事业单位档案工作规范》（以下简称《规范》）及《江苏省机关团体企业事业单位档案工作等级复查意见》的精神，我局今年将对全市档案工作达江苏省二星级以上标准满五年的单位进行复查。现将有关事项通知如下：

一、复查的范围

按照《规范》要求对达江苏省档案工作五星级、四星级、三星级、二星级管理单位进行复查。今年复查范围为2009年度全市档案工作达二星级以上的72个单位。（详见附件1）

二、复查重点内容

（一）档案工作五星级单位复查重点内容：

1.按照国家档案局8号令的要求重新制定文件材料归档范围、分类方案和档案保管期限表的情况。

2.档案信息化纳入单位信息化整体规划同步实施、设置档案工作网站或在单位网站上设立档案工作专栏及配置档案工作专用服务器情况。

3.在单位办公自动化系统和业务系统设立档案管理功能模块或配置单独的档案管理系统与之对接，实现归档电子文件在线归档并脱机归档保存情况。

4.开展纸质档案全文数据库及多媒体数据库建设情况。

5.陈列室使用面积是否在60平方米以上（五星级），做到档案陈列展览内容丰富、形式多样，取得较好展示效果情况。

6.晋级以来巩固档案工作等级成果和进一步提高档案工作整体水平采取措施的情况。

（二）档案工作三星级、二星级单位复查重点内容：

1.按国家档案局8号令重新制定文件材料归档范围、分类方案和档案保管期限表的情况。

2.各种门类、载体档案实现集中统一管理情况。

3.应归档各门类载体文件材料及时归档情况。

4.室藏档案数据库建设情况。

5.档案的开发利用实例编制及开展档案编研情况。

三、复查工作要求

1.提出申请。等级证书到期单位若自愿申请复查，应按照《规范》的规定和要求，对达标以来的工作进行一次全面、认真的自检和总结回顾，针对复查重点内容，写成书面总结材料，提出复查书面申请。

2.填写复查申报表。申请复查的单位须填写《江苏省机关团体企业事业单位档案工作等级复查申报表》（以下简称《复查申报表》，详见附件2、附件3）电子表格可至连云港档案信息网http://daj.lyg.gov.cn/下载中心下载。

3.材料报送。申请复查的单位将填写好的《复查申报表》一式两份，连同复查书面申请和总结材料，于5月30日前向市档案局报送。复查自检未达到同等级的单位可申请推迟一年复查。

4.复查合格单位继续保留相应星级，颁发复查通过证书。档案到期未按规定申请复查的单位（不含申请推迟一年复查单位）及复查不合格单位，其档案工作星级自动取消。

希望各单位尽早做好自查工作，请各主管部门接此通知后，督促本系统被查单位，做好有关准备工作。

附件：1.2009年度全市档案工作省二级以上单位名单

2.江苏省机关团体企业事业单位档案工作等级复查申报表（适用于五星级、四星级复查单位）

3.江苏省机关团体企业事业单位档案工作等级复查申报表（适用于三星级、二星级复查单位）

连云港市档案局
                             2014年3月31日

附件1
2009年度全市档案工作省二级以上单位名单

	序号
	单位名称
	等  级
	备注

	1
	连云港市公安局新浦分局
	五星级

	2
	连云港检验检疫局
	五星级

	3
	连云港海事局
	五星级

	4
	连云港市产权监理处（连云港市房地产市场管理处）
	五星级

	5
	赣榆县人民检察院
	五星级

	6
	灌云县地方税务局
	五星级

	7
	连云港市高速公路建设指挥部
	四星级

	8
	中国电信股份有限公司灌云分公司
	四星级

	9
	中国电信股份有限公司赣榆分公司
	四星级

	10
	东海县地方税务局
	四星级

	11
	江苏省移动通信有限责任公司连云港分公司
	四星级

	12
	连云港市水利局
	三星级

	13
	连云港市工商业联合会
	三星级

	14
	连云港海通集团有限责任公司
	三星级

	15
	连云港经济技术开发区猴嘴街道办事处
	三星级

	16
	连云港港口工程设计研究院有限公司
	三星级

	17
	江苏新苏港投资发展有限公司
	三星级

	序号
	单位名称
	等  级
	备注

	18
	连云港新东方国际货柜码头有限公司
	三星级

	19
	连云港东粮码头有限公司
	三星级

	20
	连云港港务局卫生环保站
	三星级

	21
	连云港港口股份有限公司
	三星级

	22
	连云区人民政府连岛街道办事处
	三星级

	23
	灌南县新安镇人民政府
	三星级

	24
	灌南县三口镇人民政府
	三星级

	25
	灌云县白蚬乡人民政府
	三星级

	26
	连云港市灌南质量技术监督局
	三星级

	27
	中国共产党赣榆县海头镇委员会
	三星级

	28
	中国共产党赣榆县罗阳镇委员会
	三星级

	29
	赣榆县罗阳镇财政所
	三星级

	30
	赣榆县社会医疗保险管理处
	三星级

	31
	东海县横沟乡农村经济服务站
	三星级

	32
	江苏省连云港市人民检察院
	三星级

	33
	连云港市新浦区人民检察院
	三星级

	34
	连云港市连云区人民检察院
	三星级

	35
	连云港市海州区人民检察院
	三星级

	36
	灌南县人民检察院
	三星级

	37
	灌云县人民检察院
	三星级

	序号
	单位名称
	等  级
	备注

	38
	东海县人民检察院
	三星级

	39
	连云港市海州区人民法院
	三星级

	40
	连云港市新浦区人民法院
	三星级

	41
	东海县人民法院
	三星级

	42
	江苏省灌南县国家税务局
	三星级

	43
	东海县机关事业单位社会保险处
	三星级

	44
	连云港市第二人民医院
	三星级

	45
	连云港市疾病预防控制中心
	三星级

	46
	连云港市国土资源局开发区分局
	三星级

	47
	连云港市经济和信息化委员会
	二星级

	48
	中国农业银行股份有限公司连云港连云支行
	二星级

	49
	江苏金桥盐化集团有限责任公司青口盐场
	二星级

	50
	连云区连云街道云台社区居民委员会
	二星级

	51
	连云区连云街道陶庵社区居民委员会
	二星级

	52
	连云区连云街道临海社区居民委员会
	二星级

	53
	连云区连云街道胜利社区居民委员会
	二星级

	54
	连云区连云街道庙岭社区居民委员会
	二星级

	55
	连云区云山乡老君堂村民委员会
	二星级

	56
	连云港市海州区锦屏镇人民政府
	二星级

	57
	海州区人民政府朐阳街道办事处网疃村民委员会
	二星级

	序号
	单位名称
	等  级
	备注

	58
	灌南县新安镇尹湖村民委员会
	二星级

	59
	灌南县新安镇曹庄村民委员会
	二星级

	60
	灌南县三口镇大北村民委员会
	二星级

	61
	连云港市清源水务有限公司
	二星级

	62
	赣榆县海头镇海后村民委员会
	二星级

	63
	赣榆县海头镇小口村民委员会
	二星级

	64
	赣榆县青口镇下口村民委员会
	二星级

	65
	中国共产党赣榆县委员会政法委员会
	二星级

	66
	东海县洪庄镇连湾村民委员会
	二星级

	67
	东海县洪庄镇农村经济服务站
	二星级

	68
	东海县洪庄镇陈西村民委员会
	二星级

	69
	灌云县白蚬乡青龙村民委员会
	二星级

	70
	灌云县伊山镇山西村民委员会
	二星级

	71
	连云港海通公共交通有限公司
	二星级

	72
	东海县白塔镇财政所
	二星级

附件2

江苏省机关团体企业事业单位

档案工作等级复查申报表

（适用于五星级、四星级复查单位）

	单位名称

	邮政编码

	原有等级

	取得时间

	申请复查等级

	档案

数量
	纸质档案
	      卷        件
	录音录像档案
	    盒

	照片档案
	      册        张
	电子档案（光盘）
	    张

	实物档案
	                      件

	复

查

重

点

内

容
	按国家档案局8号令要求编制归档范围和档案

保管期限表
	是（    ）      否（    ）

	档案信息化纳入

单位信息化总体规划
	是（    ）      否（    ）

	设有档案工作网站或专栏
	网站（    ）专栏（    ）无（    ）

	配有档案专用服务器
	有（    ）无（    ）

	OA或业务系统中

电子文件归档情况
	实现在线归档
	是（  ）总量   G，否（ ）

	实现脱机归档
	是（  ）总量   G，否（ ）

	全文数据库建设情况
	纸质档案

数字化
	    页，比例    %

总量     G，无（  ）

	其它载体

档案数字化
	比例    %，总量   G

无（   ）

	陈列室使用面积
	              平方米

	复 查

单 位

自 检

意 见
	（单位签章）

年    月    日

	复

查

组

意

见
	复查组组长签名：

年    月    日

	核

准

意

见
	（单位签章）

年    月    日

附件3

江苏省机关团体企业事业单位

档案工作等级复查申报表

（适用于三星级、二星级复查单位）

	单位名称

	邮政编码

	原有等级

	取得时间

	申请复查等级

	档案用房面积
	库房面积（m2）

	办公用房面积（m2）

	阅档用房面积（m2）

	陈列室面积（m2）

	档案

数量
	纸质档案
	      卷        件
	录音录像档案
	    盒

	照片档案
	      册        张
	光盘
	    张

	实物档案
	                      件

	复

查

重

点

内

容
	按照国家档案局8号令要求重新编制文件材料归档范围和档案保管期限表
	是（    ）      否（    ）

	各种门类、载体档案

实现集中统一管理
	是（    ）      否（    ）

	档案库房、阅档、

办公三分开
	三分开（    ）二分开（    ）

	应归档各门类载体

文件材料归档情况
	应归档门类载体齐全（    ）

应归档门类载体欠缺（    ）

	材料齐全（   ）材料欠缺（   ）

	建立室藏档案文件级

目录数据库
	       条，比例           %

	汇编档案利用典型实例
	       个，其中新编      个

	编纂档案编研材料
	       种，其中新编      种

	复 查

单 位

自 检

意 见
	（单位签章）

年    月    日

	复

查

组

意

见
	复查组组长签名：

年    月    日

	核

准

意

见
	（单位签章）

年    月    日

	连云港市档案局
                  2014年4月1日印发

- 2 -
- 1 -